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Spokojna, merytoryczna, oparta na prezentacji pomysłów - taką kampanię wyborczą
obiecuje ze swojej strony Dawid Kopaczewski, jeden z czterech kandydatów na burmistrza
Iławy. Podczas jego piątkowej konferencji prasowej, zorganizowanej przed iławskim
ratuszem, poznaliśmy niektóre z tych propozycji oraz nazwiska części kandydatów na
radnych z komitetu Kopaczewskiego, który nazywa się "Łączy nas Iława".

Poza skupieniem się na konstruktywnej kampanii, opartej na pomysłach, Dawid Kopaczewski
podkreślał, że jego komitet jest pozbawiony jakichkolwiek szyldów partyjnych, społeczny. Lider
komitetu "Łączy nas Iława" zachęcił też lokalne stowarzyszenia oraz organizacje pozarządowe i
grupy nieformalne do współpracy, zapraszał zainteresowanych na listy wyborcze. Ponadto
zaapelował do mieszkańców o wsparcie finansowe jego kampanii, przyznając, że budżet jego
obywatelskiego komitetu jest skromny. Obiecał, że dobrze wyda każdą złotówkę. 

Później kandydaci na radnych z komitetu "Łączy nas Iława", a na koniec prezentacji ponownie Dawid
Kopaczewski zaprezentowali niektóre ze swoich pomysłów i propozycji dla Iławy. Szczegóły poniżej.

Edyta Kocyła-Pawłowska: zmiana zasad umorzeń podatków



Każdego roku media podają do publicznej wiadomości kwoty umorzeń podatkowych
dokonanych przez burmistrza. Za każdym razem budzą one wiele emocji. Jako komitet
proponujemy zmianę w tej materii.
W ostatnich 4 latach wysokość umorzeń prezentowała się następująco: za rok 2014- 618
tys. złotych, 2015- 585 tys. złotych, 2016- 163 tys. złotych, 2017- 300 tysięcy złotych.
Daje to kwotę ponad 1 miliona 666 tys. złotych na przestrzeni 4 lat. Proponujemy, by
umorzenia podatkowe, w pierwszej kolejności, zastępować rozkładaniem podatków na
raty. Tylko i wyłącznie w losowych wypadkach, jak np. pożar i ogromne zniszczenia
zakładu pracy, burmistrz będzie dokonywał umorzenia. Musimy pamiętać, że umorzenie
podatków powinno być ostatecznością, gdyż oznacza ono mniejsze wpływy do budżetu, a
to z kolei oznacza mniejsze możliwości miasta w realizowaniu swoich zadań, czyli mniej
pieniędzy na szkoły, przedszkola, drogi czy inwestycje. 

Anna Pogodowska: reforma ZKM (bilet czasowy, aktualizacja rozkładu jazdy)

Bilet jednorazowy w Iławie kosztuje 2,8 zł. W Toruniu także 2,80 zł, a w Olsztynie 3 zł.
Można zatem powiedzieć, że ceny biletów są takie same, mimo że te dwa wspomniane
miasta są kilka razy większe niż nasza Iława. Dużą niedogodnością iławskiego
publicznego transportu jest rozkład jazdy, który nie jest w pełni dostosowany do potrzeb
mieszkańców. Naszym priorytetem będzie jego aktualizacja oraz wprowadzenie- wzorem
dużych, dobrze skomunikowanych miast- biletów czasowych. Dzięki temu mieszkańcy
Lipowego Dworu taniej dojadą na Osiedle Ostródzkie, nie będą już musieli kupować
dwóch biletów. Wprowadzenie biletu czasowego będzie pierwszym etapem w
zreformowaniu komunikacji publicznej, która powinna być przyjazna dla mieszkańców.

Andrzej Kunka: monitoring 24 godz. na dobę

Iławski monitoring kosztował około 600 tysięcy złotych. Niestety obserwacja kamer nie
trwa całą dobę, przez co jego potencjał nie jest do końca wykorzystywany, a poziom
bezpieczeństwa w mieście jest obniżony. Będziemy zatem dążyć do tego, by w kolejnych
latach wydłużać czas pracy osób odpowiedzialnych za obserwację kamer, co przyczyni
się do wzrostu poziomu bezpieczeństwa w mieście (zwłaszcza w okresie letnim). Stałym
elementem tych działań będzie także rozwój monitoringu na poszczególnych osiedlach w
kolejnych latach, dzięki temu łatwiej będzie walczyć z rosnącym wandalizmem.

Dawid Kopaczewski: naprawa Iławskiego Budżetu Obywatelskiego

Budżet Obywatelski to jedna z niewielu możliwości, dzięki której mieszkańcy i
mieszkanki naszego miasta mogą mieć wpływ na to, co dzieje się w Iławie. Dlatego też z
dużym rozczarowaniem przyjmujemy decyzję obecnego burmistrza Żylińskiego o
nierealizowaniu tegorocznej edycji BO. Takie instrumenty, jeśli mają być skuteczne,
efektywne, muszą być rozwijane, dlatego też, jako komitet wyborczy, deklarujemy
przywrócenie BO oraz podniesienie jego kwoty do 500 tys., a docelowo do 1% budżetu
miasta. Budżet Obywatelski to szansa na aktywizację mieszkańców, to szansa na
sensowny dialog, to w końcu szansa na realne włączenie mieszkańców w zarządzanie
miastem.



Michał Kamiński: zagospodarowanie Wielkiej Żuławy

Wielka Żuława jest niewątpliwym skarbem. Niestety do tej pory zupełnie
niewykorzystanym. Chcemy rozpocząć miejską dyskusję na temat przyszłości wyspy. W
pierwszej kolejności proponujemy stworzenie niewielkiej plaży miejskiej z zapleczem,
kilku miejsc do grillowania, rozpalania ognisk oraz ścieżek rekreacyjnych. Iława nie
posiada parku miejskiego, pełnego zieleni i miejsc integracji. Proponujemy stworzenie
takiego miejsca na kawałku Wielkiej Żuławy, bez inwestowania wielu milionów złotych.
Przeprawa promowa już działa. Wystarczy choć trochę otworzyć wyspę na mieszkańców i
turystów.

Ponadto, podczas wyborów parlamentarnych w 2019 r. proponujemy przeprowadzenie
lokalnego referendum, podczas którego mieszkańcy przedstawią swoje pomysły na temat
wyspy. Czy należy ją sprzedać? Wydzierżawić? Czy miasto powinno tam inwestować? A
może powinna zostać tak, jak jest, bez większej ingerencji kogokolwiek? Między innymi
na takie pytania mogliby się wypowiedzieć mieszkańcy Iławy. 

Dawid Kopaczewski: Publiczny Rejestr Umów

Przejrzystość to jedna z podstaw uczciwego samorządu, dlatego też wprowadzimy
Publiczny Rejestr Umów, czyli wykaz wszystkich umów, faktur, które zawierane są przez
urząd i jego jednostki organizacyjne. Publiczne pieniądze wymagają przejrzystości, także
po to, by budować zaufanie społeczeństwa. Nie będziemy ukrywać wydatków urzędu, nie
będziemy zasłaniać się prawem, które nie nakłada obowiązku ujawniania wydatków
poniżej progu wymaganego przez ustawę. Dzięki publicznemu rejestrowi umów każdy
mieszkaniec Iławy będzie mógł sprawdzić, gdzie urząd kupuje kwiaty, gdzie zaopatruje
się w materiały biurowe czy środki czystości, komu zlecane są mniejsze i większe
zamówienia promocyjne. Będzie to znaczący krok w budowaniu transparentności władzy,
która służyć powinna swoim obywatelom. Każda wydana złotówka to złotówka
podatników, dlatego też każdy podatnik będzie mógł sprawdzić, do kogo ona wędruje.

Dawid Kopaczewski: Iławska Karta Mieszkańca

Celem tego programu jest zwiększenie dochodów miasta z tytułu podatku dochodowego
od osób fizycznych oraz promocja usług publicznych naszego miasta poprzez oferowanie
na nie zniżek. Będzie on skierowany do wszystkich mieszkańców zameldowanych w
Iławie, ale także do tych, którzy tu mieszkają, ale  do tej pory nie rozliczali się tu ze
swoich podatków. Jeśli zaczną to robić, Iławska Karta Mieszkańca będzie przysługiwała
także im. Jednocześnie uruchomimy kampanię promocyjną zachęcającą osoby
mieszkające w Iławie, które nie płacą tu podatków, do rozliczania się w naszym urzędzie
skarbowym. Korzyści będą zarówno dla miasta (większe dochody z podatków) oraz dla
samych zainteresowanych (zniżki na basen, lodowisko, kino, czy transport publiczny).
Zmiana adresu to jeden prosty dokument, który będzie można także wypełnić w UM. Jest
to też oferta dla osób mieszkających pod Iławą, by jednak wspierały nasz budżet,
korzystając przy okazji ze zniżek.

Dawid Kopaczewski: pełnomocnik ds. osób starszych, niepełnosprawnych



Jednym z największych wyzwań polskich miast jest fakt starzenia się społeczeństwa.
Bardzo często osoby starsze, tak samo jak osoby niepełnosprawne, borykają się z
wykluczeniem społecznym. Proponujemy powołanie pełnomocnika, którego zadaniem
będzie niwelowanie barier w poruszaniu się osób starszych, niepełnosprawnych, czy
dzieci na wózkach. Jego zadaniem będzie także przygotowanie programu pomocy
osobom, które nie są samodzielne, które muszą liczyć na ciągłą opiekę swoich bliskich.
Chcemy podkreślić, że ta pomoc będzie także skierowana do opiekunów osób starszych,
niepełnosprawnych, czy dzieci wymagających opieki 24 na dobę. Zdajemy sobie sprawę,
że opiekunowie bardzo często zdani są na samych siebie, a ich całodobowe poświęcenie
oznacza rezygnację z samorozwoju. Czas najwyższy zadbać także o ich komfort
psychiczny i fizyczny.

Dawid Kopaczewski: Zlot Iławian

Będzie to nowa impreza w kalendarzu kulturalnym Iławy. Jej celem jest pielęgnowanie
poczucia iławskiej wspólnoty. Przewidujemy koncerty, wystawy historyczne, wycieczki po
Iławie, prezentacje iławian, którzy robią ciekawe rzeczy. Będzie to wydarzenie
nacechowane pozytywną energią. Chcemy wspólnie świętować to, co nas łączy, a łączy
nas Iława.

Konferencja Dawida Kopaczewskiego i kandydatów na radnych z jego komitetu.
Zdjęcia, wideo: Info Iława.
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